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常見問題 - 從 OHSAS 18001:2007 到 ISO 45001:2018的轉換 

 

問： ISO 45001:2018在什麼日期生效？ 

答： ISO 45001:2018的生效日期是 2018年 3月 12日。 

 

問： 在 ISO 45001:2018發佈之後，OHSAS 18001:2007會怎樣？ 

答： OHSAS 18001:2007將於 2021年 3月 11日  後被廢除。 

 

問： 轉換到 ISO 45001:2018有過渡期嗎？ 

答： 自 2018 年 3 月 12 日起，已獲取 OHSAS 18001:2007 認證的組織將有

三年時間轉換至 ISO 45001:2018。在轉換期間，組織可以選擇於

OHSAS 18001 的定期審核中進行轉換審核或進行特別審核以獲取 ISO 

45001:2018 認證。當 OHSAS 18001:2007 認證失效後，組織將需要透

過初次認證方式才可獲取 ISO 45001:2018認證。 

 

問： 現在可以提交 ISO 45001:2018的申請嗎？ 

答：    可以。參與試運行的組織將成為首批獲得 ISO 45001:2018認證的客戶。

在試運行期間，方案設置可能會有一些調整，但該不會對申請人產生重

大影響。 

 

問： 在轉換審核中，會對 OHSAS 18001:2007 或 ISO 45001:2018的要求提

出不符合嗎？ 

答： 在轉換審核過程中，如發現不符合 OHSAS 18001:2007 或 ISO 

45001:2018 的要求時，審核員均會提出不符合項；不符合項和糾正行動

計劃將按我們正常的流程處理。 

 

問： 在轉換審核中，將會如何維持 OHSAS 18001:2007 的認證狀態？ 

答： 若審核員沒有根據相關管理體系標準提出嚴重不符合項，OHSAS 

18001:2007認證將可繼續維持。 

 

問： 獲得 ISO 45001:2018認證的準則是什麼？ 

答： 當一般不符合項的糾正措施計劃得到評審和接受；而對嚴重不符合項所

需要採取之措施已得到評審﹑接受及關閉後，ISO 45001:2018的認證推

薦將獲得批准，組織將可被授予認證。 

 


